

Årsberetning –

Dansk Selskab for Kommunikation i Sundhedsvæsenet SKS.

Årsberetningen omhandler året fra april 2024 til april 2025.

Ved Generalforsamlingen 2024 stillede kompetente kandidater til bestyrelsen op, og vi fik endnu engang sat et stærkt hold, hvor alle bidrager aktivt og engageret til selskabets mission. Bestyrelsen består af bestyrelsesmedlemmer: Helle Petersen, Astrid Dalum, Henriette Djurhuus Appelt, Henriette Kazmarek, Heidi Have, Birgitte Tingholm, Ditte Høgsgaard, Maria Steenhof og Karen Frederiksen. Næstformand Rikke Ellekilde og formand Anette Nissen Sørensen. Angela Issac som sekretær og fungerende kasserer.

Tre kompetente kræfter Helle Petersen, Henriette Kazmarek og Maria Steenhof er stoppet i perioden. Tusind tak til jer alle for jeres bidrag og engagement i SKS.

Angela Issac har ønsket at stoppe som sekretær og kasserer ved årsskiftet. Tusind tak for din store hjælp gennem årene. Som ny sekretær og kasserer har vi ansat Lone S. Madsen – stort velkommen til dig.

Bestyrelsen har afholdt 2 fysiske arbejds møder og 4 virtuelle møder, og derudover har arbejdsgrupperne mødtes efter behov.

Vi har fra starten af perioden brugt tid på at introducere nye medlemmer til selskabet og til arbejdet, der ligger i regi af bestyrelsen. Vi har drøftet og aftalt arbejdsform, forventninger til hinanden og ideer/ønsker for indsatser og retninger.

Sidste års særlige indsats på Digitale Prøvesvar og den arbejdsform, hvor vi har fokus på et specifikt emne og har det som omdrejningspunkt, har vist sig effektiv og værdifuld. Bestyrelsen ønskede at arbejde videre med den form og besluttede derfor med udgangspunkt i uddannelsesreform og sundhedsreform et fokus for 2025-2026, som overordnet skal handle om, hvordan man uddanner og efteruddanner sig i de kommunikative kompetencer for at imødekomme behovet og ønsket om et personcentreret og menneskeligt sundhedsvæsen.

Det stod også klart, at for at kunne arbejde med det, måtte vi som udgangspunkt i selskabet have en beskrivelse af, hvordan vi i SKS forstår professionel kommunikation. Det har udmøntet sig i en definition, som er blevet hørt på LinkedIn og rettet til med relevante input.

PR og formidling

Der er i årets løb blevet arbejdet benhårdt på at øge selskabets synlighed. Det være sig med ugentlige opslag på LinkedIn, hvor vi aktuelt har cirka 2400 følgere, og igennem arbejdet med kampagnen om digitale prøvesvar.

PR-gruppen har arbejdet videre med kampagnen Digitale prøvesvar og er stolte af, at det er lykkedes os at få udarbejdet gode råd til patienter, pårørende og sundhedsprofessionelle. Ligesom vi, i samarbejde med Sundhed.dk og Min Sundhedsplatform, har været medvirkende til at "advarselsteksten" (når man åbner sin journal) er blevet rettet til med baggrund i de opmærksomhedspunkter, kampagnen har vist.

Med baggrund i kampagnens tema, data og konklusioner deltog SKS med en poster og blev udvalgt til Pitch din poster på konferencen "Kunsten at Kommunikere" i juni 2024.

SKS v/ Rikke Ellekilde og Henriette Appelt har deltaget i to enslydende workshops under titlen " Samarbejde med brugerne – patientsikker dialog og kommunikation" på Patientsikkerhedskonferencen 2024.

To studerende ved Københavns Universitet valgte at skrive deres kandidatspeciale "Når patientdata bliver sundhedsdata" med udgangspunkt i og inspireret af Digitale Prøvesvar-kampagnen. De fremlagde deres resultater i Kommunikationsakademiet februar 2025.

Sprogprisen 2024.

Kampagnen Digitale Prøvesvar var en af de tre vindere af Sprogprisen 2024:

"Årets kommunikationsindsats om sundhed og sygdom går til Dansk Selskab for Kommunikation i Sundhedsvæsenet for det vigtige arbejde med at balancere mellem tempo og omsorg, faglighed og formidling, når vi skal have digitale prøvesvar i sundhedsvæsenet."

Vi modtog prisen ved et inspirerende arrangement på Sprogdagen 21. oktober 2024 på Danmarks Medie- og Journalisthøjskole.

SKS på Folkemøde 2025.

Vi har fået mulighed for at få tidsrum til debat i Danske Regioners telt til Folkemødet 2025. SKS er på med debat lørdag 14. juni kl. 16.15-17.00, og har nedsat en arbejdsgruppe til at planlægge vores deltagelse.

Arrangementer

Kommunikationsakademiet

På arrangementssiden er vores faste aktivitet det månedlige kommunikationsakademi. I det forgangne år har vi udbygget vores samarbejde med vores samarbejdspartner Center for Forskning i Patientkommunikation (CFPK) og her sat gang i et arbejde med at sikre, at der er sammenhæng til det overordnede tema og en tydelig rød tråd i relation til det overordnede tema. Kommunikationsakademiet starter i marts 2025 op i en ny version, hvor der over de næste to år vil være sammenhæng til det overordnede fokus gennem oplæg koncentreret om fire temaer.

Årsmøde

Derudover er der planlagt årsmøde 10.april 2025 i Gentofte efterfulgt af generalforsamling. Se i øvrigt hjemmesiden sksnet.dk.

Partnerskaber

Samarbejdet med de andre mindre selskaber i et netværk, der er optaget af "Kommunikation og Relationer", har det forgangne år ligget stille, men der er bestemt grundlag for at genoptage det. Et samarbejde, hvor følgende selskaber deltager:

Dansk Selskab for Sundhedsantropologi, Center for Fælles Beslutningstagning, Dansk Selskab for Patientsikkerhed, Dansk Selskab for IPLS, Selskab for Indvandre sundhed og ad hoc; Danske Patienter, VIBIS og

Medlemmer

Vi har i det forgangne år haft tilgang af medlemmer, så vi tegner os for henholdsvis

- **Enkeltmedlemmer: 105**
- **Æresmedlemmer: 5**
- **Organisationsmedlemmer: 5**

TAK

Stor tak til alle medlemmer for at bakke selskabet op med medlemskab, deltagelse og gode input. Bliv endelig ved med det.

Ligeledes en kæmpe tak til hele bestyrelsen for jeres engagement, motivation og tid.